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Unser Leistungsprogramm 
 

Miete 
 

Bleiben Sie flexibel. Mieten Sie, was Sie nicht täglich brauchen! 

Ob für kleine, kurzfristige Bauvorhaben oder aufwendige Großprojekte: Wir bieten modernste 

Mietmaschinen und -geräte für unterschiedlichste Anforderungen. 

Bei der Auswahl unserer Mietmaschinen orientieren wir uns an den aktuellen Bedürfnissen der 

Bauwirtschaft und setzen auf hochwertige Maschinen namhafter Hersteller – top gewartet und 

sofort einsatzbereit. 

 

 

Verkauf 
 

Unser Produktsortiment umfasst zuverlässige, leistungsstarke Marken- und Qualitätsmaschinen 

international führender Hersteller. Sie profitieren von einem fairen Preis-/Leistungsverhältnis, 

passenden Finanzierungs- oder Leasingangeboten sowie einem umfangreichen 

Zubehörprogramm. 

 

 

Werkstatt-Service 
 

Service steht bei uns im Mittelpunkt. Unser Kundendienst ist mit einem kompetenten 

Werkstattservice und einer zuverlässigen Ersatzteilversorgung für Sie da.  

Die geschulten Mitarbeiter in unserer Meisterwerkstatt halten ihr Wissen auf dem neuesten 

technischen Stand. Dazu stehen wir in engem Kontakt zu den Spezialisten der Hersteller.  

 

 

Fachhandel 
 

In unserem Verkaufsraum finden sowohl echte Profis als auch Privatanwender eine umfangreiche 

Auswahl an Bau-, Forst- und Gartengeräten mit dem entsprechenden Zubehör. 

Fachkundiges Personal steht Ihnen mit Rat und Fachwissen zur Seite. 

 

   

 

  



 

                                                                   

 

 

 

 

 

Typ Gewicht Schlagzahl Breite Stampffuß Schlagkraft Preis/Tag
Vers. pro Kal.-

Tag

Weber MT kg 1/min mm kN € €

SRV 590 62 700 280 18,3 32,00 4,00

SRV 620 66 700 280 18,2 32,00 4,00

Rüttelstampfer

 

  

 

Typ Gewicht Frequenz Arbeitsbreite Zentrifugalkraft Preis/Tag
Vers. pro Kal.-

Tag

Weber MT kg Hz mm kN € €

CF 2 Hd 83 95 450 15 32,00 4,00

CF 3 Hd 94 95 500 20 35,00 4,00

Schutzmatte 10,00

Vorwärtslaufende Vibrationsplatten

 

 

 

Typ Gewicht Frequenz Arbeitsbreite Zentrifugalkraft Preis/Tag
Vers. pro Kal.-

Tag

Weber MT bis kg Hz mm kN € €

CR 2 156 100 450 25 40,00 4,00

CR 3 206 80 500 35 44,00 4,00

CR 5 296 75 550 42 48,00 4,00

CR 6 414 72 590 55 55,00 5,00

CR 7 477 74 650 65 62,00 5,00

CR 8 605 67,5 700 75 66,00 6,00

CR 9 744 65 750 100 72,00 6,00

Schutzmatte 15,00

Reversierbare Bodenverdichter (Vor- und Rücklauf)

 

 

 

 

 

 

               
 



 

                                                                   

 

 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

Typ Gewicht Grabentiefe Ladehöhe Breite Preis/Tag Vers./Kal.Tag

EUROCOMACH t mm mm mm € €

Bagger 14SR Dach MS 1,3 2.045 2.290 790 - 1.050 100,00 5,00

Bagger 15ZT Dach MS 1,6 2.020 2.340 990 - 1.250 115,00 5,00

Bagger 18ZT Dach MS 1,8 2.250 2.650 990 - 1.300 120,00 6,00

Bagger 19ZT Kab Tilt MS 2,0 2.280 2.580 990 - 1.300 132,00 6,00

Bagger 25ZT Kab Tilt MS 2,6 2.700 3.190 1.500 145,00 7,00

Kompaktbagger  Alle Kompaktbagger mit mechanischer Schnellw echseleinrichtung

 

 

Typ Größe Preis/Tag Vers./Kal.Tag

mm € €

Tieflöffel, MS 01/03 300 / 600 5,00 1,00

Humuslöffel starr, MS 01/03 1.000 / 1.200 12,00 1,00

Schwenkgrabenwanne, MS 01/03 800 17,50 2,00

Zubehör Bagger

 

 

 

  

 

 

               
 

Typ Nutzlast Gesamtgewicht Preis/Tag

kg kg €

Tandem-Anhänger mit Auffahrrampen 2.700 3.500 40,00

Anhänger



 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ Schnitttiefe Leistung Ø Trennsch. Preis/Tag

mm kW mm €

Husqvarna K 770 125 3,7 350 34,00

Sägeblattabnutzung pro 1/10 mm: 5,20 €

Trennschleifer

Typ Leistung Ø Flasche Anschluss an Preis/Tag

W mm V €

Weber IVUR 58 1.050 58 230 35,00

Betoninnenrüttler mit integriertem Umformer

Typ Gewicht Schlagenergie Preis/Tag

kg J €

Hilti TE6-S 3 1,8 15,00

DeWalt D25602 7 8,0 20,00

Elektrohämmer / Bohrhämmer

Zufuhrpauschalen

Typ Preis/Fahrt

Mietgeräte bis 3,5 to. Gesamtgewicht €

Transport Zone 1 60,00

Transport Zone 2 80,00

Transport Zone 3 120,00

Transport Zone 4 150,00

Transport Zone 5 135,00 / Std.ab 31

Umkreis

km

bis 5 

bis 10

bis 20

 bis 30 

 
  

               
 



 

                                                                   

  

  

ÖFFNUNGSZEITEN MO-FR 7:30-17:00 UHR 

 

BESUCHEN SIE UNSER FACHGESCHÄFT 

FÜR BAU-, FORST- UND GARTENGERÄTE 
 

UNTRASRIED 
DORFSTR. 14 

 



 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allgemeine Hinweise 

 

▪  Preisstellung ab Standort Untrasried bzw. ab Standort Fachhändler 

▪  Alle Preise in Euro, zzgl. der gesetzl. MwSt. 

▪  Mietpreis ab 1 Woche: 20% Rabatt auf Tagesmietpreis 

▪  Mietpreis ab 1 Monat: 30% Rabatt auf Tagesmietpreis 

▪  Der Mietberechnung liegt eine normale Arbeitszeit von bis zu 8 Stunden von Montag bis  

   Freitag und maximal 22 Arbeitstagen im Monat zugrunde. Wird das angemietete Gerät länger 

   als acht Stunden täglich genutzt, so wird ein Zuschlag von 50% auf den täglichen Mietzins  

   berechnet. Bei der Nutzung in der normalen Arbeitszeit am Samstag wird eine Tagesmiete   

   berechnet. Für Sonn- und Feiertagseinsätze gilt ein Zuschlag von 50% auf die Tagesmiete  

   als vereinbart. 

▪  Unsere Maschinen dürfen nur von geeignetem Fachpersonal bedient werden. 

▪  Während der gesamten Mietlaufzeit wird eine Maschinenbruchversicherung je Kalendertag  

   berechnet (s. AGB).  

▪  Die Vermietung erfolgt ausschließlich auf Basis unserer AGB - Verfügbarkeit der Geräte  

   vorausgesetzt. 

▪  Unsere AGB finden Sie zum Download unter www.land-baumaschinen.de/AGB/ 

▪  Der Mieter gibt das Gerät im kompletten, gereinigten, betriebsfähigen und vollgetankten  

   Zustand inkl. des kompletten Zubehörs zurück. Reinigungs- (inkl. Entsorgung) und 

   Reparaturkosten werden nach Aufwand berechnet. 

▪  Kraftstoff wird separat berechnet. 

▪  Stand: Preisliste 10/2022 

▪  Gültigkeit: Bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Irrtümer vorbehalten. 

 

 

 

 

 

 

 

               
 

https://www.land-baumaschinen.de/AGB/


 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bühler Land- und Baumaschinen 

Dorfstraße 14 ▪ 87496 Untrasried 

Tel. 08372 352 ▪ Fax 08372 430 

info@land-baumaschinen.de ▪ www.land-baumaschinen.de 
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BÜHLER neu entdecken … 

 www.land-baumaschinen.de 

 

Ihr kompetenter Fachhändler: 

mailto:info@land-baumaschinen.de

